	Nr. Prot ______________
	KËRKESË
	

	Datë ___/___/202__
	
	

	Bashkia Kamëz
	
	



BASHKISË KAMEZ
SEKTORIT TË LIÇENCAVE
LICENSË PËR TRANSPORT TË UDHËTAREVE ME TAKSI 
HERA E PARË-FAZA E PARË
PERSON JURIDIK

Unë i nenshkruari ________________________________ banues në_______________________________________________
Me dokument identifikimi ______________, nr.______________________       Tel/Cel ______________________________
Bazuar ne ligjin139/2015date 17.12.2015per “Veteqeverisjen Vendore” ligjin nr 8378, date 22.07.1998 “Kodi rrugor i Republikes se Shqiperise” (indryshuar), Vendim nr. 520 datë 13.07.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin nr. 325 datë 19.03.2008, të Këshillit të Ministrave, VKM-ne nr 325, date 19.03.2008 per miratimin e rregullave per pranimin ene veprimtarine e operatorit te transportit rrugor te mallrave dhe udh etareve, si dhe per njohjen e dokumenteve zyrtare, te caktuara per keta operatore. Udhezimin nr. 15 datë 24.07.2007 “Per kriteret dhe procedurat e leshimit, licensave, autorizimeve dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor”, te ndryshuar,
  
	mjetin tip
	________________
	me targa
	________

	mjetin tip
	________________
	me targa
	________

	mjetin tip
	________________
	me targa
	________

	mjetin tip
	________________
	me targa
	________

	mjetin tip
	________________
	me targa
	________

	mjetin tip
	________________
	me targa
	________

	për më shumë mjete, hartohet listë e veçantë




KËRKOJ:

Të pajisem me license transporti udhetaresh me taksi (__+1 vende) për:




Bashkëlidhur të dorëzoj dokumentat e mëposhtem:
☐ 1.   Dokumentet e gjendjes se pershtateshme financiare (vertetim original me vlere 140.000 leke për mjetin e pare dhe 70.000 lekë për cdo mjet shtesë)
☐ 2.   Ekstrakt nga akti prane QKB-se ose NIPT fotokopje.
☐ 3.   Lejen e qarkullimit per automjetin (fotokopje e noterizuar)
☐ 4.   Lejen e drejtimit (fotokopje e noterizuar)
☐ 5.   Deshmine e Aftesise Profesionale te personit fizik për çdo shofer (fotokopje e noterizuar)
☐ 6.   Formularin e vetedklarimit te gjendjes gjygjesore per subjektin fizik dhe te drejtuesit te ardhshem te automjetit.
☐ 7.   Vertetim qe subjekti ka shlyer detyrimet fiskale per periudhen ne vijim te leshuar nga Drejtoria e Tatimeve.
☐ 8.   Vertetim qe subjekti ka shlyer detyrimet fiskale per periudhen ne vijim te leshuar nga Drejtoria e Taksave Bashkia Kamez.
☐ 9.   Deshmi Penaliteti për Administratorin dhe Shoferët.
☐ 10. Dokumentin e zotërimit të kompetencës profesionale dhe eksperiencës, kontratën e punës me kohëzgjatje pesë    vjeçare, me person që plotëson kriterin e kompetencës profesionale (ÇKP), person i punësuar deklaron përpara noterit që nuk është i punësuar në më shumë se 3 subjekte brenda të njëjtit rreth ose që nuk menaxhon më tepër se 36 mjete; (fotokopje të noteruar)
☐ 11. Dokumentet e mjetit, Siguracion Mjeti - Kontroll Teknik. (fotokopje e noterizuar)

	K Ë R K U E S I (emër, mbiemër, firmë, vulë)
	__________________________________________________________________________

	
	
	

	Marrësi në dorëzim (Specialisti)
	____________________________________________________
	Kamëz më, ____/____/202__



Pergjigja do të merret me datë____ /____/ 202__ (sipas afatit të publikimit).
Ne rast se ju shpalleni fitues i fazes se pare, ju do te parqisni prane Bashkise dokumentet e meposhtme sipas formularit Nr 1.1

HERA E PARË-FAZA E DYTË
PERSON JURIDIK

☐ 1. Lejen e qarkullimit me ngjyren e mjetit te miratuar nga Bashkia
☐ 2. Dokumentin e verifikimit dhe plumbosjes se taksimetrit te leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e Metrologjise (dokumentin original)
☐ 3. Kontratat e punes (per te punesuarit me afat jo me pak se afati i vlefshmerise se licenses, origjinale ose fotokopje e noterizuar)
☐ 4. Fleten e rezervimit te targes se verdhe te automjetit taksi(dokumentin original)
☐ 5. Sigurimi i pergjegjesise se pronarit te mjetit te transportit per deme shkaktuar paleve te treta dhe siguracioni i pasagjereve (fotokopje e noterizuar)

Shënim.
Strukturat e licensimit mund te kerkojne dokument provues, inspektues apo vetedeklarues shtese.
